PAGE

Проект внесен

Губернатором Новгородской области

Митиным С.Г.

Российская Федерация

Новгородская областная Дума

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от______________ №____

Великий Новгород

Об областном законе «О внесении изменения в статью 2 областного закона «О служебных наделах на территории Новгородской области»

Новгородская областная Дума ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять областной закон «О внесении изменения в статью 2 областного закона «О служебных наделах на территории Новгородской области».

2. Направить указанный областной закон  Губернатору Новгородской  области Митину С.Г. для обнародования.

Проект подготовил и завизировал:
Руководитель департамента
имущественных отношений и
государственных закупок
Новгородской области                                                           И.Н. Арсеньева
Согласовано:

Первый заместитель

Губернатора Новгородской области
В.В. Минина

Председатель комитета правового
обеспечения Правительства

Новгородской области
М.В. Котова
Проект  внесен

Губернатором Новгородской области

С.Г. Митиным

Российская Федерация

Новгородская область

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

Принят областной Думой _______________

«О внесении изменения в статью 2 областного закона «О служебных наделах на территории Новгородской области»
Статья 1.
Внести в статью 2 областного закона от 02.06.2008 № 312-ОЗ «О служебных наделах на территории Новгородской области» (газета «Новгородские ведомости» от 10.06.2008, 05.04.2010) изменение, исключив в части 3 слово «срочного».
Статья 2.

Настоящий областной закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Пояснительная записка

к проекту областного закона «О внесении изменения в статью 2 областного закона «О служебных наделах на территории Новгородской области»
Федеральный закон от 23 июня 2014 года № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», вступивший в силу с 1 марта 2015 года, внес изменение в Земельный кодекс в части наименования права безвозмездного пользования земельным участком. До 1 марта это было право безвозмездного срочного пользования, с 1 марта – право безвозмездного пользования

Настоящим законопроектом предлагается привести областной закон «О служебных наделах на территории Новгородской области» в соответствие с Земельным кодексом Российской Федерации.

По результатам антикоррупционной экспертизы, проведенной при разработке проекта, установлено, что положения, способствующие созданию условий для проявления коррупции, в представленном проекте отсутствуют.

Руководитель департамента

имущественных отношений

и государственных закупок

Новгородской области                                                         И.Н. Арсеньева

Финансово-экономическое обоснование к проекту

областного закона «О внесении изменения в статью 2 областного закона «О служебных наделах на территории Новгородской области»

Принятие областного закона «О внесении изменений в статью 2 областного закона «О служебных наделах на территории Новгородской области» не повлечет за собой дополнительных расходов за счет средств областного бюджета.
Руководитель департамента
имущественных отношений
и государственных закупок
Новгородской области

И.Н.Арсеньева

Перечень

законодательных и нормативных правовых актов области, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием областного закона «О внесении изменения в статью 2 областного закона «О служебных наделах на территории Новгородской области»
Принятие областного закона «О внесении изменения в статью 2 областного закона «О служебных наделах на территории Новгородской области» не потребует  признания утратившими силу, приостановления, изменения или принятия иных нормативных правовых актов.
Руководитель департамента
имущественных отношений и
государственных закупок
Новгородской области
                                                И.Н. Арсеньева